Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Владиславовская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

(МБОУ «Владиславовская ОШ»)

П Р И К А З

15.10.2025 г.                                                                                                                     №226 -о

О подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования в Кировском районе в 2026 году»

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 04.04.2023

№ 233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования,

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 232/551, приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 13.10.2025 № 1522 «О подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2026

году», во исполнение Дорожной карты организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего и основного общего в Республике Крым (приказ

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

03.10.2025 № 1491),  с целью подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2026 году» (далее − Дорожная карта).

2. Заместителю директора по УВР Мелеховской Г.Г. обеспечить

выполнение мероприятий Плана подготовки в полном объёме в

установленные сроки в соответствии с компетенцией.

3. Разместить приказ на сайте МБОУ «Владиславовская ОШ».

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                             Д.А.Погосян

Приложение 1

к приказу МБОУ «Владиславовская ОШ»

от 15.10.2025 г. № 216-о

ПОДГОТОВКИ К ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2026 ГОДУ

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

 ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ГИА

1.
Анализ проведения ГИА в в 2025 году

Октябрь 2025 г.

Заместитель
директора по

УВР
Мелеховская

Г.Г.

2
Подготовка аналитических материалов по

результатам ГИА-2025.

Август – октябрь 2025 г.

Заместитель
директора по
УВР
Мелеховская
Г.Г.

3.

Организация работы по повышению

качества преподавания учебных
предметов.

Август 2025 г. – май 2026 г.
Заместите

ль

директора

по УВР
Мелеховск

ая Г.Г.

4.

Организация работы с учащимися 9-11 классов
ОО по вопросам популяризации и
востребованности предметов математического
и естественнонаучного направления

Сентябрь 2025 г. – март 2026 г.
Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

5.

Организация прохождения курсов

повышения квалификации для экспертов

предметных
комиссий по всем учебным предметам.

Январь - Май 2026 г. Заместитель

директора по УВР

Мелеховская Г.Г.

6

Определение места регистрации на

итоговое сочинение (изложение), итоговое

собеседование в 9

классе и ГИА, местам проведения

итогового сочинения (изложения).

Сентябрь – ноябрь 2025 г.

Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

7.

Утверждение мест регистрации на

итоговое сочинение (изложение),

итоговое собеседование по русскому

языку в 9 классе и ГИА, мест проведения

итогового сочинения (изложения) и

итогового собеседования по русскому
языку в 9 классе.

Октябрь – декабрь 2025 г.

Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

8.

Регистрация участников ГИА-9, ГИА-11,

участников итогового сочинения

(изложения) и участников итогового

собеседования по русскому языку в 9

классе в установленные сроки.

Ноябрь 2025 г. – апрель

2026 г.

Заместитель
директора по

УВР
Мелеховская Г.Г.

9

Проведение апробаций и тренировочных

мероприятий, пробных экзаменов,

направленных на подготовку к ГИА с

участием педагогических работников,

обучающихся, а также регионального

тестирования для претендентов на

получение медалей.

Октябрь 2025 – май 2026 г.

Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

10

Формирование сопроводительной

документации для проведения итогового

сочинения (изложения), итогового

собеседования по русскому языку в 9

классе, а также на каждый ППЭ для

каждого экзамена согласно расписанию.

По графику проведения

экзаменов

Заместитель

директора по УВР

Мелеховская Г.Г.

11

Предоставление в отдел образования

сводных данных и подтверждающих

документов по всем участникам

итогового сочинения (изложения),

итогового собеседования по русскому

языку в 9 классе, участников ГИА-9 и

ГИА-11 с ограниченными

возможностями здоровья, инвалидов и

детей-инвалидов, лиц, обучающихся по

состоянию здоровья на дому, для

создания особых условий при

прохождении ГИА данной категорией

выпускников.

Перед каждым этапом

итогового сочинения

(изложения), итогового

собеседования по русскому

языку в 9 классе и перед

каждым периодом ГИА

Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

КОНТРОЛЬ ЗА ОБЬЕКТИВНОСТЬЮ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЕМ ГИА

1.

Наблюдение за соблюдением обязательных

требований (мониторинг безопасности)

«Наличие актуальной информации на

официальных сайтах ОО по организации и

проведению ГИА в 2026 году»

апрель 2026 г.

Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

2.

Контрольные мероприятия за

соблюдением требований нормативных

правовых документов при допуске

участников на досрочную сессию ГИА, а

также к участию в резервные дни

проведения экзаменов.

февраль – июнь 2026 г.

Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

3
Анализ подготовки к проведению ГИА с
целью выявления возможных факторов
риска.

В течение года
Заместитель

директора по

УВР

Мелеховская Г.Г.

	И.о. директора                                                             Д.А.Погосян